
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 

_____________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

N. 13  DEL 05/03/2024  
 

 

 

 

 

 
 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - ENEL 
SOLE. CIG B0AD599A02.                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione consiliare n° 7 del 28/02/2024 è stato approvato il bilancio triennale 2024 – 

2026; 

- l’art. 183 del predetto D.Lgs. afferma che gli Enti Locali possono effettuare spese solo se 

sussiste l’impegno contabile registrato sul competente capitolo di bilancio e l’attestazione della 

copertura finanziaria; 

 

DATO ATTO che la Società ENEL SOLE srl – Illuminazione Pubblica – Via Luigi Boccherini 15 – 

ROMA, provvede alla gestione degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà, consistenti in 

n. 224 punti luce, al canone mensile presunto di € 299,77 oltre IVA 22%;  

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il corrente anno;  

 

Considerato che: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che l'affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, 

servizi, forniture sotto soglia avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, 

parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità; 

- visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 

- il comma 130 della Legge, 30/12/2018 n° 145, G.U. 31/12/2018 ha portato ad Euro 5.000,00 la 

somma prevista dal suddetto articolo; 

 

Atteso che ai sensi e per gli effetti della legge 136/2010 (disciplina della tracciabilità dei flussi 

finanziari) si è provveduto a richiedere il CIG n°   

B0AD599A02; 

  

Visto il D.Lgs. 36/2023 e s. m e i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario in merito alla copertura 

finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le considerazioni svolte in premessa e formanti parte integrante e sostanziale della presente: 

  

- di impegnare a favore della società ENEL SOLE srl – Via Luigi Boccherini 15 – ROMA, la 

somma presunta di complessivi € 4.392,00 (IVA inclusa) con imputazione al cap. 1937/3 missione 

10.05.1 “Gestione impianti pubblica illuminazione” del bilancio triennale 2024-2026 annualità 

2024;  

- di autorizzare, senza adozione di ulteriori atti, la liquidazione mensile dei canoni, previa 

presentazione di idonea fattura, assicurando in tal modo il pagamento entro i termini di scadenza;  

- di dare atto che tale spesa sarà registrata come “spesa ricorrente” attraverso la codifica della 

transazione elementare di cui agli articoli 5 e 6 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modificazioni;  

- di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 

della L. 136/2010, disponendo che la liquidazione degli importi spettanti, previa presentazione di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, 

venga effettuata sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta in parola;  

- di dare atto che la presente operazione fa riferimento al CIG n° B0AD599A02;  

- di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;  

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. 33/2013.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato Digitalmente 

F.toVIVENZA FRANCA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 

legge. 

  

lì, 25/03/2024 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

  

 
 
 

 


